
 
WAIR 

 
 

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

I. 
Základní ustanovení 

1. Správcem osobních údajů podle čl. 4 bod 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (dále jen: „GDPR”) je společnost WAIR semantics s.r.o., se sídlem č.p. 
130, 664 34 Jinačovice, IČO: 194 95 269, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, spisová značka C 134856, e-mail: info@wair.cz (dále jen: „správce“). 

2. Osobními údaji se rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické 
osobě; identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, 
lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, 
genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

3. Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů.  
 

II. 
Shromažďování osobních údajů 

1. Správce zpracovává osobní údaje, které jste mu poskytl/a nebo osobní údaje, které správce 
získal na základě Vaší registrace do aplikace WAIR. 

2. Shromažďovány, ukládány a používány mohou být následující typy osobních údajů: 
• informace, které zadáváte při registraci na našich webových stránkách, jako je jméno, 

e-mail a společnost, ve které působíte; 
• informace, které zadáváte při používání služeb na našich webových stránkách; 

informace obsažené v jakékoliv komunikaci, kterou nám pošlete e-mailem nebo přes 
webové stránky; 

• jakékoliv další osobní údaje, které nám pošlete. 
 

III. 
Použití Vašich osobních údajů 

1. Osobní údaje, které nám byly poskytnuty prostřednictvím našich webových stránek, budou 
použity pro účely uvedené v těchto zásadách nebo na příslušných stránkách webových stránek. 
Vaše osobní údaje můžeme využít pro následující účely: 

• správu aplikace WAIR a podnikání; 
• přizpůsobení aplikace WAIR právě Vám; 
• umožnění využívání služeb dostupných na webových stránkách aplikace WAIR 

(zejména historie dotazů); 
• fakturační a vnitřní statistické činnosti; 
• poskytování služeb zakoupených prostřednictvím našich webových stránek; 
• vyřizování dotazů a stížností vámi vznesených nebo jinak se vás týkajících v souvislosti 

s naším webem. 
2. Bez vašeho výslovného souhlasu neposkytneme vaše osobní údaje žádné třetí straně za 

účelem přímého marketingu jejich nebo jiné třetí strany. 



 
WAIR 

 
 

 
IV. 

Zveřejňování osobních údajů 
1. Vaše osobní údaje můžeme sdělit kterémukoli z našich zaměstnanců, úředníkům, pojišťovnám, 

profesionálním poradcům, agentům, dodavatelům nebo subdodavatelům tak, jak je to 
přiměřeně nutné pro účely stanovené v těchto zásadách. 

2. Vaše osobní údaje můžeme zveřejnit: 
• v rozsahu, v jakém jsme povinni tak učinit ze zákona; 
• v souvislosti s jakýmkoli probíhajícím nebo budoucím soudním nebo správním řízením; 
• za účelem stanovení, vykonání nebo obrany našich zákonných práv (včetně 

poskytování informací jiným za účelem předcházení podvodům a snížení úvěrového 
rizika); 

• kupujícímu (nebo budoucímu kupujícímu) jakéhokoli podnikání nebo aktiv, které 
prodáváme (nebo o prodeji uvažujeme); a 

• jakékoliv osobě, o které se důvodně domníváme, že může požádat soud nebo jiný 
příslušný orgán o poskytnutí těchto osobních údajů a pokud by podle našeho názoru 
mohl takový soud nebo orgán zveřejnění těchto osobních údajů nařídit. 

3. S výjimkou případů uvedených v těchto zásadách nebudeme vaše osobní údaje třetím stranám 
poskytovat. 

 
V. 

Mezinárodní přenosy dat 
1. Údaje, které shromažďujeme, mohou být za účelem řádného fungování služeb v aplikaci WAIR 

předány poskytovateli mailingových nebo cloudových služeb ve Spojených státech amerických 
v jejichž podmínkách jsou závazky k dodržování ochrany osobních údajů stanovených nařízením 
GDPR. 

2. Výslovně souhlasíte s převody osobních údajů popsanými v této části V. 

 
VI. 

Uchovávání osobních údajů 
1. Osobní údaje, které zpracováváme pro jakýkoli účel nebo účely, se nesmějí uchovávat déle, než 

je pro tento účel nebo účely nezbytné, nejdéle však na 15 let. Vstupy do aplikace WAIR 
(uživatelské dotazy) uchováváme po dobu 1 měsíce. 

2. Bez ohledu na předcházející odstavec si uchováme údaje obsahující osobní údaje 
• v rozsahu, v jakém jsme povinni tak učinit ze zákona; 
• pokud se domníváme, že údaje mohou být relevantní pro jakékoli probíhající nebo 

budoucí soudní řízení; a 
• za účelem stanovení, vykonání nebo obrany našich zákonných práv (včetně 

poskytování informací jiným za účelem předcházení podvodům a snížení úvěrového 
rizika). 
 
 



 
WAIR 

 
 

VI. 
Používání souborů cookies 

1. Aplikace WAIR používá k personalizaci obsahu a analýze návštěvnosti soubory cookies.  
2. Cookies jsou textové soubory obsahující malé množství informací, které se při návštěvě našich 

webových stránek stahují do Vašeho zařízení. Soubory cookies se následně při každé další 
návštěvě odesílají zpět na webovou stránku nebo jinou webovou stránku, která je rozpozná. 

3. Bližší informace o cookies a jejich používání v aplikaci WAIR naleznete v Pravidlech cookies 
dostupných na www.wair.cz/cookies. 

 
VIII. 

Bezpečnost vašich osobních údajů 
1. Přijmeme přiměřená technická a organizační opatření, abychom zabránili ztrátě, zneužití nebo 

změně vašich osobních údajů. 
2. Všechny vámi poskytnuté osobní údaje uložíme na naše zabezpečené servery. 
3. Všechny elektronické finanční transakce zadané přes webové stránky aplikace WAIR budou 

zašifrovány. 
4. Berete na vědomí, že přenos informací přes internet je ze své podstaty nejistý a bezpečnost dat 

odesílaných přes internet nemůžeme zaručit. 
5. Jste zodpovědní za zachování důvěrnosti hesla, které používáte pro přístup na náš web; 

nebudeme vás žádat o heslo (s výjimkou případů, kdy se přihlašujete na náš web). 
 

IX. 
Vaše práva 

1. Za podmínek stanovených v GDPR máte  
• právo na přístup ke svým osobním údajům dle čl. 15 GDPR;  
• právo opravu osobních údajů dle čl. 16 GDPR, popřípadě omezení zpracování dle čl. 

18 GDPR; 
• právo na výmaz osobních údajů dle čl. 17 GDPR.  
• právo vznést námitku proti zpracování dle čl. 21 GDPR;  
• právo na přenositelnost údajů dle čl. 20 GDPR; 
• právo odvolat souhlas se zpracováním písemně nebo elektronicky na adresu nebo 

email správce uvedený v čl. I těchto podmínek; 
2. Dále máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů v případě, že se 

domníváte, že bylo porušeno Vaší právo na ochranu osobních údajů. 
 

X. 
Webové stránky třetích stran 

Naše webové stránky obsahují hypertextové odkazy na webové stránky třetích stran a podrobnosti o 
nich. Nad zásadami ochrany osobních údajů a postupy třetích stran nemáme kontrolu a neneseme za 
ně odpovědnost. 

http://www.wair.cz/cookies


 
WAIR 

 
 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Registrací do aplikace WAIR a zaškrtnutím souhlasu v registračním formuláři na webových 

stránkách aplikace WAIR potvrzujete, že jste seznámen/a s podmínkami ochrany osobních 
údajů a že je v celém rozsahu přijímáte. 

2. Tyto zásady můžeme občas aktualizovat zveřejněním nové verze na webových stránkách 
aplikace WAIR. Tuto stránku byste měli příležitostně zkontrolovat, abyste se ujistili, že 
rozumíte všem změnám v těchto zásadách. Na změny v těchto zásadách vás můžeme upozornit 
e-mailem nebo prostřednictvím soukromých zpráv na našich webových stránkách. 

3. Dejte nám prosím vědět, pokud je třeba Vaše osobní údaje, které máme, opravit nebo 
aktualizovat. 

4. Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 14.3.2024. 
 
 

WAIR semantics s.r.o. 
 
 


